
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  39 DEL 24/03/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO A NORMA DELLA SCUOLA MEDIA DEL CAPOLUOGO. 

CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO DI ACCORDO BONARIO.- 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno ventiquattro del   mese di Marzo alle ore 16:35, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretarioa scavalco Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

 che il Responsabile del Procedimento, Ing. Angelo DI GENNARO, ha trasmesso la proposta 

di accordo bonario relativo alle riserve dell’Appaltatore sullo S.A.L. N. 1 a tutto il 

26.10.2022 con nota prot. n. 3197 del 10.02.2023, quindi entro i termini previsti dall’art. 205 

comma 5 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., comportante una spesa aggiuntiva di € 53.034,80 

rispetto all’originario importo di contratto, di cui € 13.610,38 per lavori, al netto del ribasso 

d’asta del 5,701%, € 5.176,48 per oneri afferenti la sicurezza, oltre ad € 29.426,59 a titolo 

risarcitorio ed ad € 4.821,35 per IVA al 10%; 

 che l’Appaltatore ha ricevuto la nota prot. n. 3197 del 10.02.2023 in data 10.02.2023; 

 che l’Appaltatore si è pronunciato negativamente nei termini previsti nella nota di cui 

all’alinea precedente (45 giorni naturali e consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a 

quello di ricevimento della nota prot. n. 3197 del 10.02.2023) con propria nota del 

15.02.2023, pervenuta al protocollo di questo Comune in data 16.02.2023 al n. 3599; 

 che il Responsabile dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici non ha, conseguentemente, 

predisposto alcun atto necessario a consentire alla Stazione Appaltante di pronunciarsi sulla 

proposta di accordo bonario in questione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

D E L I B E R A 

1) di concludere negativamente il procedimento di accordo bonario relativo alle riserve 

dell’Appaltatore sullo S.A.L. N. 1 a tutto il 26.10.2022; 

2) di dare mandato al Responsabile del Procedimento affinché trasmetta senza indugio una copia 

della presente deliberazione all’Appaltatore comunicando che qualora intendesse instaurare il 

contenzioso giudiziario dovrà provvedere entro il termine di decadenza di sessanta giorni 

decorrente dal ricevimento della comunicazione oppure dall’inutile decorso del termine di cui 

all’art. 205 comma 6 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., ai sensi del comma 6-bis dello stesso articolo. 

Successivamente a voti unanimi la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 23/03/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere non necessario 

 

Note: 

     

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 23/03/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 4 

Si dà atto che: 

a) il Segretario a scavalco, Dott.ssa Raffaella D’Egidio, è presente da remoto con 

collegamento informatico audio-video; 

b) il Vicesindaco Mirko Rossi e l’Assessore Donatella Cordone, sono presenti anch’essi da 

remoto con collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretarioa scavalco 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 27/03/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.6737, in data 27/03/2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 27/03/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 24/03/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 27/03/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


